ПРОТОКОЛ № 10
  заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                          12 апреля 2016 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 10 часов 30 минут.
Совет Партнерства состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета Партнерства принимают участие 9 членов Совета Партнерства:
Колмыков  О.А. – Президент Партнерства, вице-президент - Большов В.Н., члены Совета –
Архипов М.Г., Высоцкий Н.А., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П.,
Серегин Р.М.
Протокол заседания Совета Партнерства ведет начальник общего отдела Партнерства Одинарцева
Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Партнерства  Колмыкова  О.А., который сообщил, что  в работе Совета
Партнерства   принимают участие  9 членов  Совета. Кворум для принятия решения имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Партнерства - голосовали единогласно.

Президент Партнерства объявил заседание Совета открытым.

Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить

следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену
НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО
«ТУЛВНЕШСТРОЙПРОЕКТ».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области».

3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении членов Партнерства
ООО «ДорТехСтрой» и ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика»,
нарушивших Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим
влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта,
требования стандартов и Правила саморегулирования.

Голосовали: «за» - единогласно.

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

 «ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

3000012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк, тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 701-999
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском отделении № 8604 ПАО Сбербанк г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

По первому вопросу: «О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
члену НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО
«ТУЛВНЕШСТРОЙПРОЕКТ»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме
в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
ООО «ТУЛВНЕШСТРОЙПРОЕКТ», а также сообщил о результатах рассмотрения
представленных документов специализированными органами Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», согласно
требованиям стандартов и правил Партнерства и результатам проверки достоверности сведений об
организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия данной организации
требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам.

Совет Партнерства решил:

Принять ООО «ТУЛВНЕШСТРОЙПРОЕКТ» - ОГРН 1127154010884 в члены НП СРО
«Объединение строителей Тульской области» и выдать в срок не позднее чем в течение трех
рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства
Свидетельство о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*>
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи
напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования
напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей
Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о
внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

1. ОАО «Мосшахтострой» - ОГРН 1077154002034.

Также Федоров Н.П. сообщил о результатах рассмотрения представленных документов
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об
организациях и оценке соответствия организаций Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к
работам.

Совет Партнерства решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ОАО
«Мосшахтострой» - ОГРН 1077154002034 в части

- исключения из Свидетельства  о допуске видов работ, выполняемых на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии):

24. Пусконаладочные работы
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>
28. Устройство шахтных сооружений
28.1. Проходка выработки шахтных сооружений без применения специальных способов проходки
28.3. Проходка выработки шахтных сооружений с применением тампонажа
28.5. Проходка выработки шахтных сооружений с применением опускной крепи
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.2. Предприятия и объекты угольной промышленности
33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за
исключением объектов гидроэнергетики)

 - уменьшения стоимости единичных договоров по организации строительства (генподряд) с 3
млрд. руб. на сумму, не превышающую 500 млн. рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении
членов Партнерства ООО «ДорТехСтрой» и ООО «Производственно-коммерческая фирма
«Автоматика», нарушивших Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта,  требования стандартов и Правила саморегулирования»

Слушали: Корякина А.П. - председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства в отношении
организаций:

1. ООО «ДорТехСтрой» (ИНН 7106073280)

Решением Совета Партнерства (Протокол № 2 от 28 января 2016 года) в отношении члена
Партнерства ООО «ДорТехСтрой» (ИНН 7106073280) применена мера дисциплинарного
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам на 60
календарных дней в связи с отсутствием документов, подтверждающих повышение квалификации
и прохождение аттестации заявленными специалистами.

На 06.04.16 г. - дату заседания Дисциплинарной комиссии -  нарушения не устранены.
Кроме того, в распоряжении Партнерства отсутствует информация о выполнении требований по
обязательному страхованию, что нарушает требования п. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ. Задолженность по членским взносам
составляет 49 000 (сорок девять тысяч) рублей за сентябрь-декабрь 2015 г., январь-март 2016 г.
             Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету Партнерства рассмотреть вопрос о
применении в отношении члена Партнерства  ООО «ДорТехСтрой» меры дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
              В случае принятия решения о применении в отношении члена Партнерства ООО
«ДорТехСтрой» меры дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия
Свидетельства о допуске к работам – рассмотреть вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» ООО «ДорТехСтрой» из членов саморегулируемой
организации.

Выступили:  Федоров Н.П., Клотц В.А., Колмыков О.А.

Совет Партнерства решил:

1. Применить в отношении члена Партнерства ООО «ДорТехСтрой» (ИНН 7106073280) меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Применить в отношении члена Партнерства   меру дисциплинарного воздействия в виде
«ИСКЛЮЧЕНИЯ»  ООО «ДорТехСтрой» (ИНН 7106073280)  из членов НП СРО «Объединение
строителей Тульской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

2. ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика» (ИНН 7106020257)

Решением Совета Партнерства (Протокол № 3 от 9 февраля 2016 года) в отношении члена
Партнерства ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика» (ИНН 7106020257)
применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия
Свидетельства о допуске к работам на 60 календарных дней в связи с отсутствием информации о
выполнении требований по обязательному страхованию, что является нарушением требований п. 2
п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ.

На 12.04.16 г. - дату заседания Дисциплинарной комиссии -  нарушение не устранено. Кроме
того, задолженность по членским взносам составляет 60 000 (шестьдесят тысяч) руб. за апрель-
декабрь 2015 г., январь-март 2016 г.

  Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету Партнерства рассмотреть вопрос о
применении в отношении члена Партнерства ООО «Производственно-коммерческая фирма
«Автоматика» меры дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

   В случае принятия решения о применении в отношении члена Партнерства ООО
«Производственно-коммерческая фирма «Автоматика» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам – рассмотреть вопрос о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» ООО
«Производственно-коммерческая фирма «Автоматика» из членов саморегулируемой организации.

Выступили:  Федоров Н.П., Колмыков О.А.

Совет Партнерства решил:

1. Применить в отношении члена Партнерства ООО «Производственно-коммерческая фирма
«Автоматика» (ИНН 7106020257) меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ»
действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Применить в отношении члена Партнерства ООО «Производственно-коммерческая фирма
«Автоматика» (ИНН 7106020257)  меру дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ»
из членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

Дата составления и подписания Протокола  – 12 апреля 2016 года.

Президент Партнерства                                                                                                  О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Партнерства                                                               Т.Г. Одинарцева

	Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО «ТУЛВНЕШСТРОЙПРОЕКТ».
	2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области».
	3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении членов Партнерства ООО «ДорТехСтрой» и ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика», нарушивших Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта,  требования стандартов и Правила саморегулирования.
	По первому вопросу: «О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО «ТУЛВНЕШСТРОЙПРОЕКТ»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от ООО «ТУЛВНЕШСТРОЙПРОЕКТ», а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил Партнерства и результатам проверки достоверности сведений об организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия данной организации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам.
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*> 20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно 20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ 20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно 20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно 20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
	По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:
	2. ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика» (ИНН 7106020257)